

## **REGISTRO DI CONTABILITA'**

**OGGETTO:** Progetto dei lavori di manutenzione e messa in sicurezza itinerario stradale strada scorrimento veloce "Mirto Due Fiumare - Rocca di Caprileone".

**COMMITTENTE:** Città Metropolitana Messina

**IMPRESA:** Valori S.c.a.r.l. Consorzio Stabile - Malfitano S.r.l. impresa consorziata

**Registro di Contabilità n. 3 composto da n. 4 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
Ing.R.Bonanno

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
			Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	<b>R I P O R T O</b>							1'574'569,94	1'321'991,66
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
81 01.04.01.002	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, inclus ... a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi	m <sup>2</sup>	3	2	25'324,73		3,35	84'837,85	
82 01.02.05.001	Trasporto di materie, provenienti da scavi -demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comun ... esso alla discarica, da compensarsi a parte. - per ogni m <sup>3</sup> di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro	m <sup>3</sup> x km	3	5	25'325,69		0,53	13'422,62	
83 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... % di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore	m <sup>2</sup> /cm	3	6	4'884,06		1,71	8'351,74	
84 06.01.06.001	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... 7% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore	m <sup>2</sup> /cm	3	7	101'970,70		2,19	223'315,83	
85 26.01.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitu ... ccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori.	cad	3	11	12,00		47,16	565,92	
86 26.01.41	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di ... l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.	cad	3	11	48,00		41,53	1'993,44	
87 26.03.05	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti per i ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego	cad	3	11	24,00		45,58	1'093,92	
88 26.03.06	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica luminosa lampeggiante a led ad alta intensità di colore ambra, alimentazione a ... i uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego	cad	3	12	24,00		31,78	762,72	
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'908'913,98	1'321'991,66

Num.Ord. TARIFFA D A T A	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
			Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O							1'908'913,98	1'321'991,66
89 26.07.01.002	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa ... e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo SOMMANO...	cad	3	12		1,00	126,50	126,50	
90 26.07.02.002	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo SOMMANO...	cad	3	12		1,00	224,25	224,25	
91 26.07.05.002	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un ... per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo SOMMANO...	cad	3	13		1,00	353,05	353,05	
92 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di ... all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. SOMMANO...	m	3	13	20	127,80	1,14	22'945,69	
93 A.P.08	Esecuzione di strisce longitudinali mediante vernice rifrangente tipo centralite di colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, ... ferito alla striscia longitudinale della larghezza di cm 12 (voce 6.6.22) che è di € 1,14 al metro: € 1,14/cm.12= € 0.09 SOMMANO...	m*cm	3	14	39	091,95	0,09	3'518,28	
94 06.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non ri ... gola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari - per ogni m <sup>2</sup> vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta SOMMANO...	m <sup>2</sup>	3	15	1	221,45	9,22	11'261,77	
95 A.P.09	Fornitura e posa in opera di occhi di gatto bianchi rifrangenti bifacciali, delle dimensioni di cm.10x10, da fissare sulla carreggiata stradale sul lato esterno della segnaletica ... e di 5 ml. in curva. E' compresa qualsiasi opera e magistero per collocare gli occhi di gatto a perfetta regola d'arte. SOMMANO...	cadauno	3	17		882,00	7,16	6'315,12	
96 06.06.01	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, c ... isso sul terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. SOMMANO...	cad	3	17		55,00	139,21	7'656,55	
97	Fornitura e posa in opera di segnale stradale di forma								
	A R I P O R T A R E							1'961'315,19	1'321'991,66

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
			Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	<b>R I P O R T O</b>							1'961'315,19	1'321'991,66
A.P.10	circolare diam.ø cm.60 o triangolare con lato cm.90, in lamiera di ferro 10/10 mm e pellicola rifrangente di 1° classe munito sul retro di n.2 attacchi speciali, completo di staffe e bulloneria, su palo esistente  SOMMANO...	cadauno	3	18	23,00		59,00	1'357,00	
98 06.06.02	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma ottagonale da cm 60, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati ...erreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20.  SOMMANO...	cad	3	19	4,00		151,86	607,44	
99 20.10.09	Prova Marshall completa (confezionamento, costipamento e rottura): determinazione della stabilità e dello scorrimento di miscele di bitume ed inerti lapidei.  SOMMANO...	cad	3	19	6,00		320,40	1'922,40	
100 20.10.13	Resistenza per attrito radente (Skid-test) (Normativa: UNI EN 13036-04) da eseguirsi in situ. La prova è costituita da 2 allineamenti sui quali sono ubicate 5 postazioni per un totale di 10 punti di misura. UNI EN 13036-04. - per ogni prova completa  SOMMANO...	cad	3	19	6,00		524,26	3'145,56	
101 20.10.17	Prelievo in situ di conglomerato bituminoso - con un minimo di 15 carote - eseguito con carotatrice, compreso il rilievo dello spessore degli strati rinvenuti e ripristino con conglomerato bituminoso a freddo. UNI EN 12697-27. - per ogni carota prelevata sul punto d'indagine  SOMMANO...	cad	3	19	15,00		72,09	1'081,35	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							394'859,00	
	<b>T O T A L E euro</b>							1'969'428,94	
	Messina, 26/01/2024								
	<b>L'Impresa</b> Valori S.c.a.r.l. Consorzio Stabile								
		<b>L'Impresa</b> FIRMA CON RISERVA							
	<b>Il Direttore dei Lavori</b> Ing.A.Maiorana								
	<b>Il Responsabile del Procedimento</b> Ing.R.Bonanno								
	In data 26/01/2024 e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. 4 per un importo di euro								253'518,54
	<b>Il Direttore dei Lavori</b> Ing.A.Maiorana  ----- ----- -----								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'969'428,94	1'575'510,20